御中

事 務 連 絡
令和６年４月２６日

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 担 当 課

各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 担 当 課

文部科学省初等中等教育局初等中等教育企画課

発出した通知の一部訂正について

先般、「令和４年度公立学校教職員の人事行政状況調査結果等に係る留意事

項について（通知）」（令和６年３月 28 日付け５文科初第 2657 号）が発出さ

れたところですが、これにつき誤りがありましたので、下記の通り訂正いたし

ます。

記

訂正箇所 誤 正

２ 懲戒処分等

(3)児童生徒性暴力等

の防止等（p9）

令和４年度に、性犯罪・性

暴力等により懲戒処分等

を受けた教員は 245 人で

あり、・・・

令和４年度に、性犯罪・性

暴力等により懲戒処分等

を受けた教員は 242 人で

あり、・・・

【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局

初等中等教育企画課教育公務員係

電話：03-5253-4111

内線 2588